 Kennziffer: 1406
 Fabrikat: burster
Lieferzeit: 4 Wochen
Garantie: 24 Monate
14
06
Präzisions-Widerstands-Dekade
Anwendung

Gewicht: ca. 2,8 kg
1406 - 2
Bestellbezeichnung
Präzisions-Widerstands-Dekade
inklusive DAkkS-Kalibrierschein  Typ 1406
Präzisions-Widerstands-Dekade
inklusive DAkkS-Kalibrierschein  Typ 1407
Zubehör
1 Paar Winkellaschen für 19"-Rack-Einbau Typ 1491
Funktionsgerechte Leder-Schutztasche Typ 1495
DAkkS-Kalibrierschein
burster präzisionsmesstechnik ist berechtigt Kalibrierungen zu
den akkreditierten Messgrößen und Messbereichen durchzuführen
und in einem international anerkannten DAkkS-Kalibrierschein zu
dokumentieren.
Auf dem Kalibrierschein werden insgesamt 70 Werte für den Wi-
derstand in 10 Schalterstellungen jeder Dekade und die zugehörige
relative Unsicherheit angegeben. Wie die bisherige Erfahrung zeigt,
beträgt die relative Unsicherheit in den oberen Dekaden nur ca. 1/10
bis 1/20 der jeweiligen Fehlertoleranz. Die somit genauer bekannten
Widerstände führen zu einer echten Wertsteigerung dieses Gerätes.
Bestell-Nr. 14DKD-1406
Bestell-Nr. 14DKD-1407
Gehäuse
94
eingebaut mit Winkel-
laschen 1491
15
°
98 97
88
auf dem Arbeitstisch
433
483
89
20
Maßangaben in mm
Fehlertoleranz und Belastbarkeit
Typ 1406 Typ 1407 Wert Fehlertoleranz Max. Strombelastung
[mA]
 10 x 0,01 Ω ± 5 % 2000
  10 x 0,1 Ω ± 0,5 % 2000
  10 x 1 Ω ± 0,1 % 600
  10 x 10 Ω ± 0,05 % 200
  10 x 100 Ω ± 0,02 % 60
  10 x 1 kΩ ± 0,02 % 20
  10 x 10 kΩ ± 0,02 % 6
 10 x 100 kΩ ± 0,02 % 2
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch